
Obrazac HN-6  

BOSNA I HERCEGOVINA БОСНА И ХЕРЦЕГОВИНА 
Ministarstvo odbrane/obrane Министарство одбране 
Zajednički štab/stožer OS BiH Заједнички штаб ОС БиХ 
Komanda/Zapovjedništvo/ za Команда за подршку ОС БиХ 

podršku/potporu OS BiH Команда логистике 
Komanda/Zapovjedništvo logistike Главна логистичка база 

Glavna logistička baza  
 

Broj:16-15-13-24-16-1-111-242/21 
Butila, 09.11.2021. godine  
 
 
Na osnovu člana 64. stav (1) tačka b) , člana 70. Stav (1), (3) i (6) Zakona o javnim nabavkama 
Bosne i Hercegovine („Službeni glasnik BiH“ broj: 39/14), članova 9 i 10 Instrukcije o 
provođenju postupaka hitne nabavke u MO i OS BiH, te na osnovu Zapisnika o prijemu i ocjeni 
ponuda po direktnom sporazumu u proceduri hitnih nabavki, odnosno PREPORUKE broj: 16-15-
13-24-16-1-111-241/21 od 09.11.2021. godine, a u postupku nabavke roba prema (JRJN 
24951311-8), sprovedenog u hitnom pregovaračkom postupku bez objave obavještenja, K-dant 
GLB brigadir Boris Periši ć donosi: 

 

O D L U K U  
o izboru najpovoljnijeg ponuđača  

 
I  

Prihvata se preporuka o izboru najpovoljnijeg ponuđača za nabavku:  
 
-   Antifriz Algorex Plavi G-11 (1 lit ) – 93 kom; 
 

 
za potrebe tehničke radionice GLB, a po (JRJN 24951311-8), putem direktnog pregovora, 
„Autodijelovi Start“ d.o.o. za ponuđenu cijenu od 496,79 KM bez PDV-a, odnosno 581,25 
KM sa PDV-om, kao najbolje ocjenjenom u provedenom direktnom sporazumu.  

II  
Odluka o izboru dostavit će se na potpis izabranom ponuđaču.  

 
III  

Za realizaciju ove odluke zadužuje se organ stručne službe ovlaštenog lica.  
 
IV  

Ova odluka objaviti će se na web sranici MO BiH.  
 
V  

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja.  



O b r a z l o ž e nj e  
Postupak nabavke pokrenut je odlukom 16-15-13-24-16-1-111-238/21 od 08.11.2021.godine.  

Nabavka je sprovedena putem pregovaračkog postupka bez objave. Procjenjena vrijednost 
nabavke je 496,79 KM bez PDV-a, odnosno 581,25 KM sa PDV-om.  
 
U postupku donošenja ove odluke, posebno su cijenjene činjenice da je komisija/organ 
stručne službe pravilno i potpuno izvršili ocjenu i dali preporuku za izbor ponuđača, u 
skladu sa kriterijima iz poziva za dostavljanje ponude.  
 
Obzirom  da naprijed navedena MS nije moguće nabaviti sa stanja zaliha, neophodna je hitna 
nabavka predmetnih MS u novčanoj vrijednosti koja zadovoljava hitne nabavke GLB, a sa 
potrebom obezbjeđenja MS za nesmetan rad tehničke radionice ČzO/GLB. Pri odlučivanju 
opravdanosti ovoga zahtjeva, uzeto je  u obzir slijedeće:  
Zbog nesmetanog i kontinuiranog rada tehničke radionice, a sa ciljem redovnog obavljanja radova 
i obezbjedjivanja funkcionalnosti cijelog voznog parka GLB, a sa akcentom na redovnu zamjenu i 
dosipanje sredstva protiv smrzavanja u rashladnu tečnost m/v i pripremama za nadolazeću zimsku 
sezonu, obezbijediti navedeno MS. 
Uzimajući u obzir da gore navedenih sredstava nema u CM klase IX neophodno je da putem hitne 
nabavke se obezbijede pomenuta sredstva. 
 
U postupku ocjene provedenog postupka, ovlašteno lice ugovornog organa nije našlo razloge, 
nepravilnosti niti propuste u radu, koji bi eventualno bili osnov za neprihvatanje preporuke, te je 
odlučeno kao u dispozitivu ove odluke. 

 

PRILOZI:  

- Zapisnik o prijemu i ocjeni ponuda u pregovaračkom postupku, bez  objavljivanja  
obavještenja o nabavci u proceduri hitnih nabavki.  

 
 
 
 
 
KOMANDANT 
brigadir 
Boris Perišić  

 

DOSTAVLJENO:  
- Ponuđačima (email),  
-  Ured za odnose sa javnošću MO BiH  
/objava na Web stranici/ (elektronski),  
- CMM KL /ugovor i nabavka/ (elektronski),  
- a/a (bez priloga).  
 


